

The 4th information letter about the training days and program

Tervise-teemade kajastamine ajakirjanduses

Ajakirjanike ja arstide koolitus ARTH.01.100 /SOPH.

Koolitusseminarid Tallinnas 16. aprillil ja 11. mail ning Tartus 26. aprillil ja 21. mail.

TÜ tervishoiu instituut koostöös ajakirjanduse instituudiga korraldab 2-päevase tervise-ajakirjanike koolituse. Seminarid toimuvad rahvusvahelise terviseajakirjanduse projekti HeaRT raames, pakkudes ajakirjanikele koolitusvõimalust, eesmärgiga parandada edastatava informatsiooni kvaliteeti. Lähtudes HeaRT projekti raames läbiviidud küsitluse tulemustest selgus, et tervise-teemalisi koolitusi ajakirjanikele on üldiselt vähe, kui puudub üldse. Meie tervise-ajakirjanikud vajavad enam koolitust tervise teemadel.

Käesolev koolitusprogramm on mõeldud üheaegselt nii ajakirjanikele kui meedikutele ja võimalusel ka tervishoiupoliitikutele, et avardada/parandada vastastikust suhtlust ja kujundada/laiendada ajakirjanikele kättesaadavate allikate võrgustikku, teha koos intervjuerimistreeningut, jälgida ja analüüsida, kus ja miks info võib moonduda.

Antud koolitusel tahame pakkuda ühiseks arutamiseks kahte aspekti, mille võiks kasu olla tervise-teemade kajastamisel:

- informatsiooniallikad ja kuidas neis leiduvat informatsiooni tõlgendada
- huvide konfliktid: ajakirjanikel, arstidel ja meditsiinivaldkonnas

Seminaril teiseks eemärgiks on aga pakkuda tervise-teemasid kajastavatel ajakirjanikel omavahel arutada ja koos tervise-poliitikas tegutsevate inimeste ja arstidega nõu pidada selle üle, kuidas need teemad, mis avalikkusele olulised on, ilma suuremate moondumisteta inimestele arusaadavaks teha.

Seminaril tutvustame ka HEART projekti tulemusi ja rahvusvahelise terviseajakirjanduse probleeme, välisallikaid.

Koolitusele saab registreerida:

tiina.lobjakas@ut.ee 7374190

või otse koolitusaine sees vastaval kohal moodle's

Projekti koordinaatorid:

Halliki Harro, ajakirjanduse professor

Raul-Allan Kiiwet, tervishoiukorralduse professor

Eda Merisalu, keskkonna- ja töötervishoiu dotsent

Hans Orru, keskkonnatervishoiu lektor